



نشست رسانه ای سفیر ایران در مسکو با روزنامه نگاران برجسته روس

گروهی از روزنامه نگاران و مفسران سیاسی برجسته روس در نشستی با شرکت سفیر ایران در روسیه مسایل و خواسته های خود را مطرح کرده و خواستار تامین شرایط برای پوشش خبری بهتر رویدادهای ایران شدند.

به گزارش آران نیوز، این نشست با حضور بیش از 10 نفر از روزنامه نگاران و مفسران سیاسی از روزنامه های پرشمارگان همچون روزنامه رسمی راسیسکایا گازتا، روزنامه کامسامولسکایا پراودا، نزاویسیمایا گازتا و هفته نامه کامرسانت ولاست و نیز خبرگزاری اینترنتی ایتترفاکس در محل سفارت ایران در مسکو برگزار شد. مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه در سخنانی در مقدمه این نشست به تشریح وضعیت روابط ایران و روسیه پرداخت و با بیان این که سال 2015 سال بسیار سودمند و پربومی در روابط دو کشور بود اظهار داشت: سال 2015 یا 1394 سال به یاد ماندنی برای دو کشور خواهد بود و به عنوان سال تبادل جدی هیات ها و آغاز مرحله جدید در روابط دو کشور در یادها خواهد ماند.

وی ادامه داد: در طول دو سال روسای جمهوری ایران و روسیه هفت بار دیدار کردند و در سال گذشته رئیس جمهوری اسلامی ایران به روسیه و رئیس جمهوری روسیه به تهران سفر کردند.

سفیر ایران در مسکو همچنین به امضای چندین سند همکاری مهم میان ایران و روسیه، سفر رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر دفاع ایران به روسیه و دیدار دکتر ولایتی مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی با رئیس جمهوری روسیه به عنوان رویدادهای مهم سال گذشته در روابط دو کشور اشاره کرد.

در ادامه نشست، روزنامه نگاران روس مسایل و سوالات خود را در رابطه با رویدادهای ایران و کسب اطلاعات بیشتر در مورد کشورمان از طریق سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو مطرح کرده و سفیر ایران به هر یک از این سوالات پاسخ داده و در برخی موارد سفارشات به مقامهای سفارت حاضر در این نشست برای پیگیری موضوع می کرد. خانم روزنامه نگاری به نام «ل.سایوژنیکووا» از روزنامه کامسامولسکایا پراودا از جمله سوال کنندگان بود که با اشاره به اهمیت فراوان ایران و رویدادهای این کشور به ویژه در دوران پساتحریم از سفارت ایران درخواست کمک در صدور روایت برای سفر به ایران و تهیه رپرتاژ مستند در مورد کشورمان کرد.

این درخواست وی از طرف چند روزنامه نگار دیگر هم مطرح شد و سفیر ایران به تشریح مقررات اداری برای سفر به ایران برای روزنامه نگاران خارجی پرداخت. «و.اسکوسلروف» مفسر سیاسی روزنامه نزاویسیمایا گازتا روزنامه نگار دیگر روس نیز گفت که به ایران علاقه فراوان دارد و می خواهد برای منعکس کردن اوضاع واقعی این کشور به آن سفر کند.

روزنامه نگاری به نام «آ.ناتوموف» هم از سفیر ایران خواست تا شرایط برای اطلاع رسانی بیشتر از رویدادها و سفرهای مقامهای ایرانی به روسیه را از طریق سفارت تامین کند. سنایی نیز در پاسخ خاطرنشان کرد که هر مقام ارشد ایرانی که به مسکو سفر می کند با برنامه ریزی سفارت کنفرانس مطبوعاتی با شرکت این مقام برگزار و اطلاعات در مورد سفر در اختیار رسانه ها قرار می گیرد و این امر به سنت معمول تبدیل شده که در آینده هم ادامه می یابد.

سفیر ایران همچنین به اطلاع رسانی بیشتر به روسها از طریق سایت اینترنتی سفارت ایران و وبلاگ های خود در چند شبکه اجتماعی به زبانهای روسی و نیز فارسی اشاره کرد. وی ادامه داد: در صورت لزوم می توان امکان تماس روزنامه نگاران با کارشناسان سفارت ایران را برای دریافت اطلاعات بیشتر و معتبر فراهم کرد. سنایی همچنین با اشاره به فعالیت بخش دیپلماسی رسانه ای سفارت کشورمان گفت: این بخش بسیار فعال است و خبرنگاران می توانند، تماس با این بخش اطلاعات مختلف در مورد رویدادها به دست آورند.

در ادامه نشست چند نفر از خبرنگاران از سفیر ایران خواستار ارائه اطلاعات بیشتر از سوی سفارت در زمینه گردشگری در ایران شدند و سنایی نیز وعده داد که اطلاعات در این زمینه در سایتی منتشر و در اختیار علاقمندان روس قرار گیرد.

این نشست ویژه نوروزی در فضای صمیمی برگزار شد و سفیر کشورمان به رسم معمول این عید باستانی به هر یک از حاضران در پایان نشست هدایایی اهدا کرد که کتاب راهنمای گردشگری ایران به زبان روسی (در 140 صفحه) و کتاب روسی «حقوق و سیاست اسلامی» (نوشته دکتر سنایی در 160 صفحه) از آن جمله بود.